CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DELMIRO GOUVEIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 13.987.767/0001-06.

**CONTRATADO(A): VALGNA MARIA DA SILVA BEZERRA**, brasileiro(a), portador(a) da cédula de Identidade Nº 1571508/SESP/AL e CPF 011.987.884-45.

**DO OBJETO :**(A) **CONTRATADO**(A) deverá prestar ao **CONTRATANTE** serviços inerentes a **Professor Mediador Educacional**, com carga horária de 40 horas semanais no(a) Educação do Município de Delmiro Gouveia – AL.

**DO PREÇO :** R\$ 1.518,00.

**DA VIGÊNCIA :** Contrato celebrado no período de **18/08/2025** a **17/08/2026**, de acordo com a conveniência e mútuo consenso das partes. **PARÁGRAFO ÚNICO. O CONTRATANTE** poderá, a qualquer momento, por conveniência administrativa, rescindir o presente contrato.

Delmiro Gouveia, 15 de agosto de 2025

## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DELMIRO GOUVEIA

#### Publicado por:

Lucinea Lopes Santos Silva **Código Identificador:** 3469F7E5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO N.º 442/2025 - PROCESSO: 0900.010236.2025

CONTRATO TEMPORÁRIO POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO N.º 442/2025 - PROCESSO: 0900.010236.2025

**CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DELMIRO GOUVEIA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 13.987.767/0001-06.

**CONTRATADO(A): ADRIANA MARIA GOMES SANTANA**, brasileiro(a), portador(a) da cédula de Identidade Nº 1292656247/SSP/BA e CPF 046.673.904-41.

**DO OBJETO :**O(A) **CONTRATADO(A)** deverá prestar ao **CONTRATANTE** serviços inerentes a **PROFESSOR MEDIADOR**, com carga horária de 40 horas semanais no(a) Educação do Município de Delmiro Gouveia – AL.

DO PREÇO: R\$ 1.518,00.

**DA VIGÊNCIA**: Contrato celebrado no período de **18/08/2025** a **17/08/2026**, de acordo com a conveniência e mútuo consenso das partes. **PARÁGRAFO ÚNICO. O CONTRATANTE** poderá, a qualquer momento, por conveniência administrativa, rescindir o presente contrato.

Delmiro Gouveia, 15 de agosto de 2025

## FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DELMIRO GOUVEIA

Publicado por:

Lucinea Lopes Santos Silva Código Identificador:15DC9D7D

### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS.

O Município de Delmiro Gouveia seguindo os critérios do Item 17.2 "O candidato aprovado, quando convocado, terá o prazo de até 5 (cinco) dias úteis contados a partir do 1º (primeiro) dia útil subsequente à publicação para comparecer à Secretaria Municipal de Saúde desta cidade, munido da documentação exigida neste Edital" nº001/2023 do Processo Seletivo Simplificado para o preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva de Enfermeiro, Técnico de Enfermagem, Odontólogo, Técnico em Saúde Bucal e Auxiliar em

Saúde Bucal, divulga a relação da 17ª Convocação. A documentação de que trata o Item 17.5 deverá ser entregue no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde, localizado na Rua Marechal Hermes da Fonseca, 123 — Bairro Eldorado, Delmiro Gouveia-AL, no horário das 08h às 12h a partir do dia 18 de agosto de 2025. Conforme o Item 17.6 do Edital 001/2023 "Estará impedido de assinar o contrato e automaticamente desclassificado o candidato selecionado que deixar de apresentar quaisquer dos documentos elencados neste Edital ou que se enquadrar em quaisquer das vedações previstas em lei." prosseguindo-se a contratação do candidato seguinte, obedecida a ordem de classificação.

Enf	Enfermeiro - 30 horas - R\$ 1.665,00						
	ATAANDERSON BRITO DA SILVA	MURIEL	***.028.6**-**	13/04/1990	CLASSIFICADO	29°	

Publicado por:

Lucinea Lopes Santos Silva **Código Identificador:**9856C50C

#### ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV00012/2025

A Prefeitura Municipal de Dois Riachos manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: contratação de empresa especializado em serviços continuados de tecnologia da informação para prover link dedicado de acesso à internet, simétrico para upload, para atender às necessidades das secretarias e órgãos da administração do Município de Dois Riachos/AL. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Av. Miguel Vieira de Novais, 100 - Centro Dois Riachos AL, ou https://transparencia.doisriachos.al.gov.br. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 20 de agosto de 2025, nos horários e endereço abaixo indicados. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Dois Riachos - AL, 15 de agosto de 2025

#### DVISON GUSTAVO DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Contratação

Publicado por:

Dvison Gustavo da Silva Código Identificador: 9D07BDCA

#### ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE HOMOLOGAÇÃO – INEXIGIBILIDADE N° 96/2025

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS

 $HOMOLOGAÇ\~AO-INEXIGIBILIDADE~N^\circ~96/2025$ 

A Prefeita do Município de Flexeiras homologa o presente processo administrativo sob o nº 0804.0008.039/2025, importando o mesmo o valor total de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2025 - IL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS, CNPJ: 12.262.721/0001-59. CONTRATADA: AGNALDO ALVIM SILVA – ME, CNPJ: 31.431.904/0001-03.